Pag. 27250

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 193

AYUNTAMIENTO DE CASTANEDA

CVE-2023-8606  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo, por concurso-oposicion, para la provision en propiedad de
una plaza de Arquitecto y se designacion de los miembros del Tribu-
nal Calificador.

Con fecha 27 de septiembre de 2023 se ha dictado Resolucidn de Alcaldia n® 271/2023, de
correccion de errores a la Resolucion de Alcaldia n® 207/2023, de fecha 17 de julio de 2023,
por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y se designa a los miembros del Tribunal
Calificador del proceso selectivo, por concurso-oposicidn, para la provisidon en propiedad de
una plaza de arquitecto correspondiente a la Oferta de Empleo Publico de 2023, que fue publi-
cada en el Boletin Oficial de Cantabria n°® 144, de 26 de julio de 2023; y que dice literalmente
lo siguiente:

"RE$OLUCI(')N DE ALCALDIA DE CORRECCION DE ERRORES A LA RESOLUCION DE
ALCALDIA N° 207/2023, DE FECHA 17 DE JULIO DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBA LA
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y SE DESIGNA A LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL
CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO, POR CONCURSO-OPOSICION, PARA LA PROVI-
SION EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE ARQUITECTO CORRESPONDIENTE A LA OFERTA
DE EMPLEO PUBLICO DE 2023.

ANTECEDENTES DE HECHO

Por Resolucion de esta Alcaldia N°. 207/2023, de fecha 17 de julio de 2023, se aprob¢ la
lista provisional de admitidos y se designd a los miembros del Tribunal Calificador del proceso
selectivo, por concurso-oposicidn, para la provisién en propiedad de la plaza siguiente, corres-
pondiente a la Oferta de Empleo Publico 2023:

Grupo A

Subgrupo A1

Escala Administracién Especial
Subescala Técnica

Clase Técnico Superior
Denominacién Arquitecto

N° de vacantes 1

Revisada dicha Resolucidn, se ha detectado error material en la identificacién (nombre y
apellidos) de una de las vocales titulares del Tribunal Calificador designado.

A la vista de lo anterior.

De acuerdo con la potestad reconocida a la Administracion para rectificar de oficio sus actos
(articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas),

boc.cantabria.es

< 1 S
i | GOBIERNO B\&

./
]

CVE-2023-8606

1/3




. “|GOBIERNO o=, B\_/

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 193

RESUELVO

Primero.- Rectificar el error detectado en la Resolucién dictada por esta Alcaldia N©
207/2023, de fecha 17 de julio de 2023, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
y se designa a los miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo, por concurso oposi-
cion, para la provisidon en propiedad de una plaza de arquitecto correspondiente a la Oferta de
Empleo Publico 2023, en el siguiente sentido:

El Resuelvo Segundo de la citada Resolucidn, relativo a la designacion de los miembros del
Tribunal Calificador, establece lo siguiente:

"SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspon-
dientes que deben formar parte del Tribunal que realizara la seleccion, designar como miem-
bros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembros Identidad

Ramiro Amorrortu de Mesones (arquitecto del

Presidencia Ayuntamiento de Santander).

Francisco José Gémez Lépez (jefe de servicio de

Suplencia planificacion hidraulica, Comunidad Auténoma de Cantabria).

Angel de Diego Celis (Jefe de Servicio de Arquitectura,
Vocalia Promocion del Suelo y Calidad Edificacion (Comunidad
Autonoma de Cantabria).

Enrique Antonio Alonso Moreno (Subdirector General

Suplencia Planificacion Territorial, Comunidad Auténoma de Cantabria).
. Sonia Ruth Aldonza Alvarez (arquitecta del Ayuntamiento
Vocalia
de Santander).
Suplencia Maria Oliva Garrido Cuervo (secretaria del Ayuntamiento
P de Val de San Vicente).
. Haydée Lage Martin - Riva (secretaria - interventora del
Vocalia :
Ayuntamiento de Corvera de Toranzo).
Suplencia Carmen Martinez Gonzalez (secretaria - interventora del
P Ayuntamiento de Ribamontén al Monte).
. Manuel José Gonzalez Fernandez (secretario del
Secretaria . -
Ayuntamiento de Piélagos).
. Beatriz Polanco Casares (secretaria del Ayuntamiento de
Suplencia

Suances).

Debiendo constar, en su lugar, lo siguiente:

"SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspon-
dientes que deben formar parte del Tribunal que realizara la seleccién, designar como miem-
bros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:

CVE-2023-8606

Pag. 27251 boc.cantabria.es 2/3




| GOBIERNO
i

/ CANTABRIA

P&g. 27252

VIERNES, 6 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 193

Miembros Identidad
. . Ramiro Amorrortu de Mesones (arquitecto del
Presidencia .
Ayuntamiento de Santander).
Suplencia Francisco José Gomez Lépez (jefe de servicio de

planificacion hidraulica, Comunidad Auténoma de Cantabria).

Angel de Diego Celis (Jefe de Servicio de Arquitectura,
Vocalia Promocién del Suelo y Calidad Edificacion, Comunidad
Auténoma de Cantabria).

Enrique Antonio Alonso Moreno (Subdirector General

Suplencia Planificacion Territorial, Comunidad Auténoma de Cantabria).
. Laura Peia Gomez (arquitecta del Ayuntamiento de
Vocalia
Santander).
. Maria Oliva Garrido Cuervo (secretaria del Ayuntamiento de
Suplencia -
Val de San Vicente)
. Haydée Lage Martin - Riva (secretaria-interventora del
Vocalia -
Ayuntamiento de Corvera de Toranzo).
Suplencia Carmen Martinez Gonzalez (secretaria - interventora del
P Ayuntamiento de Ribamontan al Monte).
. Manuel José Gonzalez Fernandez (secretario del
Secretaria . s
Ayuntamiento de Piélagos).
s . Beatriz Polanco Casares (secretaria del Ayuntamiento de
uplencia

Suances).

Segundo.- Notificar la presente Resolucién a los miembros del Tribunal Calificador para su
conocimiento.

Tercero.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria y
en el tablén de anuncios de la sede electronica del Ayuntamiento de Castafieda
(https://castaneda.sedelectronica.es/info.0 --> tablén de anuncios), con indicacién de los re-
cursos que contra la misma procedan”.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, puede interponerse al-
ternativamente recurso de reposicion potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes desde
su publicacién, de conformidad con los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien interponerse
directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado Contencioso-Administrativo
de Santander en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su publicaciom de
conformidad con el art. 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposicidon potestativo no podra inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se
haya producido su desestimacion por silencio.

Castafieda, 28 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Marcos Garcia Carrera.
2023/8606

boc.cantabria.es

;!

CVE-2023-8606

3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8638	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Adjudicación de Viviendas de Propiedad Municipal en Régimen de Alquiler Social. Expediente 2705/2023.
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-8595	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Uso de las Instalaciones Deportivas Municipales. Expediente 30/4009/2020.
	CVE-2023-8597	Aprobación definitiva del Reglamento de Condecoraciones, Honores y Distinciones de la Policía Local. Expediente 30/2530/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8601	Resolución de delegación de competencias en los titulares de órganos directivos de la Consejería de Salud.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-8618	Nombramiento de funcionarios de carrera, Policía Local. Expediente 2022/2419.
	CVE-2023-8619	Nombramiento de funcionario de carrera, Policía Local. Expediente 2021/1034.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-8654	Nombramiento de funcionario interino de la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2565/2018.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8599	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera en las categorías de Profesor de Música y Artes Escénicas y Trabajador Social, conforme a procesos de estabilización.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8590	Resolución de Alcaldía de 25 de septiembre de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 1033/2023.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8600	Resolución del proceso selectivo de 5 plazas de personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, categoría Ayudante/Operario para el Área de Jardines, Viveros y Asimilados, del Centro Especial de Empleo SERCA. Expediente 2023/6355N.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-8604	Resolución de contratación de personal laboral fijo, de varias plazas de personal laboral, en el marco del Proceso de Estabilización de Empleo Temporal de Larga Duración, en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expediente 273/202


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8612	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, por el turno de discapacidad, una (1) plaza de Administrativo/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8620	Bases reguladoras de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Administrativo. Expediente RHU/138/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8606	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, por concurso-oposición, para la provisión en propiedad de una plaza de Arquitecto y se designación de los miembros del Tribunal Calificador.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8621	Aprobación de la plantilla de personal para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-8644	Concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los Montes Catalogados de Utilidad Pública números 44 Cabaña Peraza y 46 La Pedrera. Expediente SIJ/94/2017.
	CVE-2023-8647	Cesión de uso privativo a instancia de parte en parcelas de montes de calificación patrimonial. Expediente SIJ/88/2022.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2023-8651	Pliego de cláusulas administrativas y licitación mediante procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al mejor precio, el aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública número 383 quinquies Dehesa y Tromeda, en el t
	CVE-2023-8655	Pliego de cláusulas administrativas y licitación mediante procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al mejor precio, el aprovechamiento forestal del Monte de Utilidad Pública número 383 quinquies Dehesa y Tromeda, en el t



	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8615	Resolución por la que se declara la nueva distribución de los créditos presupuestarios disponibles para las ayudas convocadas por la Orden EPS/14/2022, de 3 de mayo.

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8650	Orden HAC/15/2023, de 29 de septiembre, por la que se regulan las operaciones de cierre y apertura contable en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8661	Aprobación inicial y exposición pública de los expedientes de la modificación del anexo de subvenciones nominativas de las bases de ejecución del presupuesto. Expedientes 2023/2833, 2023/2754, 2023/2827 y 2023/3021.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-8659	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 15/2023, por transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto y modificación del anexo de subvenciones. Expediente 1959/2023.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-8646	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 02/2023.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-8637	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8603	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2023 (zo



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8613	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 29 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Castañeda, por la que se aprueba la convocatoria de las becas individuales a deportistas jóvenes de Castañeda que practiquen modalidades deportivas respec


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8462	Información pública de solicitud de autorización para camino de grava en suelo rústico de las parcelas 39063A004000720000ED, 39063A004000760000EE y 39063A004000750000EJ, en Rionansa. Expediente 314056.
	CVE-2023-8463	Información pública de solicitud de autorización para alojamiento turístico extrahotelero en suelo rústico de la parcela 39073A003000310000ID, en el municipio de Santa Cruz de Bezana. Expediente 314623.
	CVE-2023-8596	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cuadra a vivienda en suelo rústico de la parcela 39033A501000180000PS, en el municipio de Herrerías. Expediente 314495.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8626	Información pública de la aprobación inicial de la modificación 1/2022 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 182/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8202	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/022/2006 - MOD.10.2023, para el conjunto de instalaciones que conforman el proyecto Gestión de 


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-8614	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2023-8653	Información pública de extravío de Título de Técnico Superior en Servicios al Consumidor.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8602	Resolución de 28 de septiembre de 2023, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se establecen los currículos de los títulos de Técnico en Navegación y Pesca de Litoral y de Técnico Superior 

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8479	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y Hospital Mompía, SA, titular de la Escuela Técnico Profesional en Ciencias de la Salud Hospital Mompía, para la realización de
	CVE-2023-8480	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y Hospital Mompia, SA, titular de la Escuela Técnico Profesional en Ciencias de la Salud Hospital Mompia, para la realización de

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-8591	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora de la Administración Electrónica.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-04T08:04:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




